
 

Stránka 1 ze 2 

 

Rozhodnutí a oznámení zadavatele o vyloučení účastníka z 

výběrového řízení 

 

Identifikační údaje o zadavateli 

Zadavatel Mendelova univerzita v Brně 

Zemědělská 1665/1, 613 00 Brno 

IČO 621 56 489 

DIČ CZ62156489 

Název zakázky Rekonstrukce bytové jednotky – Žabčice 

Předmět zakázky Stavební práce 

Druh zakázky Veřejná zakázka malého rozsahu 

 

Zadavatel analogicky s ust. § 48 odst. (2) písm. b) zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání 

veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon“) 

R O Z H O D L  

o vyloučení níže uvedeného účastníka z další účasti ve výběrovém řízení: 

 

Název společnosti: BRINGSTAV, s.r.o. 

Sídlo: Křehlíkova 1115/74, Slatina, 627 00 Brno 

Právní forma: Společnost s ručením omezeným 

IČO: 25512111 

 

Odůvodnění: 

 

Hodnotící komise při posuzování nabídek zjistila, že nabídka účastníka BRINGSTAV, s.r.o. 

obsahuje v položkovém rozpočtu nejasnosti ve formě výrazně níže oceněných položek. 

Konkrétně se jednalo o položky: 

1) Položka č. 10 – Dodatečné vložení izolace podřezáním strojem – účastník uvedl celkovou 

cenu za položku 64,- Kč, což je v nepoměru proti odhadu projektanta ve výši 182.070,- Kč. 

2) Položka č. 68 – Repasování okenních výplní – Zadavatel v rámci Vysvětlení zadávací 

dokumentace č. 4, uveřejněného dne 10. 5. 2023 uvedl, že na základě revize stavu 

předmětné stavby bude nutná výměna okenních výplní místo plánovaného repasování. V 



 

Stránka 2 ze 2 

 

položkovém rozpočtu však ke změně popisu nedošlo s instrukcí, že cenu za nové okenní 

výplně dodavatelé ocení do této položky. Účastník uvedl cenu 34.997,66 Kč, což odpovídá 

původnímu záměru repasování oken, nikoliv však výměně za nové okenní výplně 

v porovnání s odhadem projektanta. 

3) Položce č. 117 – Poplatek za skládku stavební suti – Účastník uvedl jednotkovou cenu 

750,- Kč za 1t materiálu, což je v nepoměru s cenovým odhadem projektanta ve výši 

1.925,- Kč. 

Účastník byl vyzván k objasnění výše uvedených nabídkových cen v položkovém rozpočtu a 

k doplnění dokladů prokazujících schopnost účastníka realizovat řádně za uvedené ceny. 

Účastník ve lhůtě pro objasnění a doplnění nabídky doručil odpověď, v níž bylo uvedeno, že 

v bodu 1 byla částka stanovena omylem, nic víc k položce ale neuvedl, a v bodech 2 a 3 je 

částka v pořádku, aniž by blíže objasnil, jakým způsobem dosáhl této nabídkové ceny, nebo 

předložil dokumenty, ze kterých by vyplývalo splnění požadavků zadavatele za nabízené ceny. 

Hodnotící komise se usnesla, že na základě výše uvedených zjištění není schopná vyvodit závěr, 

že je účastník za nabízené ceny splnit předmět veřejné zakázky podle požadavků zadavatele 

řádně, doporučila zadavateli, aby účastníka BRINGSTAV, s.r.o. vyloučil z výběrového řízení, 

a to z důvodu, který uvádí § 48 odst. 2 b) zákona, neboť účastníkem v nabídce předložené údaje 

nebyly účastníkem řízení objasněny nebo doplněny na základě žádosti podle § 46 zákona. 

 

Zadavatel se ztotožňuje se závěrem hodnotící komise a vydává tímto rozhodnutí o vyloučení 

účastníka BRINGSTAV, s.r.o. z výběrového řízení, které vám tímto oznamuje. 

 

 

V Brně dne 12. 6. 2023 

 

        Podepsal vlastní rukou 

…...…………………………………… 

             prof. Dr. Ing. Jan Mareš, 

                                                                                                       rektor Mendelovy univerzity v Brně 


		2023-06-15T12:45:44+0200
	Bc. Zdeněk Bartl




